
Vyhlášení 3. kola přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025

Obor vzdělání: 18-20-M/01 Informační technologie, denní forma

Zaměření (ŠVP): Vývoj cloudových aplikací a správa firemních systémů

Vyhlašuji 3. kolo přijímacího řízení a stanovuji kritéria pro školní rok 2024/2025 s nástupem
ke studiu 01. 09. 2024 do prvního ročníku oboru vzdělání 18-20-M/01 Informační
technologie, denní forma vzdělávání.

Přijímání uchazečů ke vzdělávání ve střední škole je správním řízením v souladu s:

● Zákonem č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a
 jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

● Zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů.

● Vyhláškou č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání
v konzervatoři.

● Nařízením vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním
a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů.

● Vyhláškou č. 233/2020 Sb., o některých zvláštních pravidlech pro vzdělávání
v souvislosti s mimořádnými opatřeními při epidemii SARS CoV-2.

● Zákonem č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným
konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ve znění
pozdějších předpisů.

● Opatřením obecné povahy č. j. MSMT-26560/2023-1 - přijímací řízení pro uchazeče
s dočasnou ochranou ve školním roce 2024/2025.

Vzdělávání je určeno pro uchazeče, kteří splnili povinnou školní docházku nebo úspěšně
ukončili základní vzdělání před splněním povinné školní docházky, a kteří při přijímacím
řízení splnili podmínky pro přijetí prokázáním vhodných schopností a vědomostí.

Přihlášku může podat uchazeč, který nebyl přijat v 1. ani 2. kole do žádného oboru vzdělání
nebo se vzdal přijetí, nebo se v 1. a 2. kole nikam nehlásil.

V souvislosti s dlouhodobým uzavřením škol z důvodu epidemie koronaviru SARS CoV-2
v druhém pololetí školního roku 2019/2020 je legislativně stanoveno, že součástí kritérií
přijímacího řízení nesmí být hodnocení na vysvědčení za druhé pololetí školního roku
2019/2020. Součástí přihlášky zůstávají poslední dvě vysvědčení, ve kterých uchazeč splnil
nebo plní povinnou školní docházku, ovšem hodnocení výše zmíněného pololetí nesmí být

https://www.msmt.cz/file/61245/
https://www.msmt.cz/file/61245/


hodnoceno. Pokud uchazeč předloží pro přijímací řízení vysvědčení (hodnocení) z 2. pololetí
školního roku 2019/20, kdy nebylo možné hodnotit vzhledem k epidemii, musí doložit
uchazeč první zpětné hodnocené pololetí ze ZŠ.

MŠMT může v souladu s § 184a, odst. 4 školského zákona stanovit odlišný způsob nebo
podmínky přijímání ke vzdělávání (krizový zákon, karanténa).

Jako součástí přihlášky se předkládají doklady stanovené vyhláškou:

● Doporučení školského poradenského zařízení pro úpravu podmínek přijímacího
řízení, jde-li o uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami.

● Hodnocení na vysvědčení z předchozího vzdělávání.

● Doklad o splnění povinné školní docházky nebo o získání stupně základního
vzdělání.

Lékařský posudek není nutný (obor vzdělání skupiny 18 Informatické obory nevyžaduje
stanovení zvláštních zdravotních požadavků, a proto se k přihlášce do těchto oborů vzdělání
lékařský posudek nepřikládá).

Specifické vývojové poruchy učení nejsou v rozporu s podmínkou přijetí ke studiu.

POČET PŘIJÍMANÝCH ŽÁKŮ

18-20-M/01 Informační technologie čtyřleté denní studium 5 žáků

V rámci 3. kola přijímacího řízení se nekoná Jednotná přijímací zkouška (JPZ).

ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKA (ŠPZ)

Školní přijímací zkouška se koná formou pohovoru (ŠPZ).

JEDNOTNÁ KRITÉRIA PRO 3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

V rámci přijímacího řízení může uchazeč získat maximálně 75 bodů

Při přijímacím řízení se u jednotlivých uchazečů hodnotí:

1. Hodnocení výsledků předchozího vzdělávání

Přepočtený průměr známek na vysvědčení z předchozího vzdělávání v 2. pololetí osmé třídy
a v 1. pololetí deváté třídy, případně odpovídajících tříd víceletého gymnázia (zaokrouhlení
na 2 desetinná místa). Do průměrného prospěchu se nezapočítává známka z chování.



Stupnice hodnocení:

2. pololetí 8. třídy - průměr 1,00 20 bodů

1. pololetí 9. třídy - průměr 1,00 20 bodů

Průměr Počet bodů

do 1,00 20

do 1,50 15

do 1,80 10

do 2,20 5

Nejvyšší možný bodový zisk za výsledky ZŠ je 40 bodů.

2. Hodnocení dalších skutečností, které osvědčují vhodné schopnosti, vědomosti
a zájmy uchazeče

Umístění v celonárodních, krajských nebo okresních vědomostních soutěžích v osmém nebo
v devátém ročníku ZŠ. Doklad o umístění (originál nebo fotokopie ověřená ředitelem dané
ZŠ) musí uchazeč doložit ředitelce střední školy současně s přihláškou ke vzdělávání.

a) Olympiády a soutěže vyhlašované MŠMT - maximálně 5 bodů

Soutěže do 5. místa:

a) celonárodní 5 bodů;

b) krajské 3 body;

c) okresní 2 body.

b) Jazykové certifikáty z anglického jazyka - maximálně 10 bodů

a) úroveň C1 a C2 10 bodů;

b) úroveň B2 5 bodů;

c) úroveň B1 3 body.



3. Školní přijímací zkouška - motivační pohovor (osobně nebo online) - maximálně 20

bodů

a) Uchazeč uvede důvod, proč se hlásí na vybraný obor.

b) Uchazeč může uvést, na jakém tématu vybraného oboru již pracuje, nebo pracoval
a zmíní podrobnosti projektu. Projekt ve zkrácené verzi předvede.

c) Uchazeč uvede své zájmy a plány do budoucna.

d) Pohovor u uchazečů cizinců může být veden v anglickém jazyce.

4. Snížená známka z chování: - 10 bodů

CELKOVÉ BODOVÉ HODNOCENÍ A POŘADÍ UCHAZEČŮ

Celkové hodnocení uchazeče při přijímacím řízení se vypočte jako součet bodového
hodnocení dle bodů 1. až 3. Nejvýše je tedy možno získat 75 bodů. V případě snížené
známky z chování se odečte 10 bodů.

Uchazeči se řadí podle celkového počtu bodů získaných v přijímacím řízení.

Ke studiu budou přijati uchazeči v pořadí podle celkového hodnocení přijímacího řízení
a podle kapacitních možností oboru.

Hranice úspěšnosti za celé přijímací řízení, kterou musí uchazeč dosáhnout jako nezbytnou
pro přijetí je 20 bodů. Což je v přepočtu 26,66% ze 75 bodů.

V případě naplnění kapacity a rovnosti bodů rozhoduje:

1. Výsledek pohovoru.

2. Lepší hodnocení z matematiky v 1. pololetí 9. ročníku základní školy.

3. Lepší hodnocení z fyziky v 1. pololetí 9. ročníku základní školy.

TERMÍN ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

Řádný termín školní zkoušky je stanoven na 10. 7. 2024.

NÁHRADNÍ TERMÍN ŠKOLNÍ PŘIJÍMACÍ ZKOUŠKY

Náhradní termín školní zkoušky je stanoven na 15. 7. 2024.



V případě, že se uchazeč v daném termínu tohoto kola nebude moci dostavit (například z
důvodu nemoci) k řádnému termínu školní přijímací zkoušky a řádně se omluví zástupkyni
ředitele střední školy, koná školní zkoušku v náhradním termínu.

DŮLEŽITÉ INFORMACE

Termín podání přihlášky: 28. 06. - 02. 07. 2024.

Lhůta je zachována, je-li posledního dne lhůty přihláška

● podaná do střední školy (osobní podání) nebo

● podána poštou na adresu Města Mayen 1536, 686 01 Uherské Hradiště

ZPŮSOB PODÁNÍ PŘIHLÁŠKY

Výhradně na listinném tiskopisu. Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola.

Přihlášku podává za nezletilého uchazeče jeho zákonný zástupce; u uchazečů s nařízenou
ústavní výchovou nebo uloženou ochrannou výchovou může v nezbytných případech podat
přihlášku ředitel příslušného školského zařízení, přičemž o podání přihlášky bezodkladně
informuje zákonného zástupce uchazeče. Součástí přihlášky je pak čestné prohlášení
podávající osoby, že nezletilý uchazeč souhlasí s jejím podáním a obsahem. Podpis
nezletilého již tedy není součástí přihlášky.

URČENÍ PRIORITY JEDNOTLIVÝCH ŠKOL

Prioritizace se ve 3. kole neaplikuje.

POZVÁNKA K PŘIJÍMACÍ ZKOUŠCE

Ředitelka školy zašle pozvánku uchazeči ke školní přijímací zkoušky nebo rozhovoru podle
§ 20 odst. 4 školského zákona v prvním kole přijímacího řízení nejpozději 7 dnů před
konáním zkoušky nebo rozhovoru. Na pozvánce bude uvedeno místo, den a čas konání
zkoušky nebo rozhovoru a další potřebné informace.

OSOBY DLE § 20 ODST. 4 ŠKOLSKÉHO ZÁKONA

Žák cizinec, který přichází ze zahraniční školy, předloží jako povinný doklad k přijímacímu
řízení osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního vysvědčení vydaného zahraniční
školou nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního vysvědčení. Dále pak doklad
o splnění povinné školní docházky v případě uchazeče, který ukončil nebo ukončí povinnou



školní docházku v zahraniční škole, vydaný zahraniční školou. V případě dokladů,
vystavených v jiném než českém jazyce, předkládá uchazeč jejich úřední překlad do českého
jazyka. V případě dokladů vyhotovených ve slovenském jazyce se překlad do českého
jazyka nepožaduje.

Doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo jeho
rodinným příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vyučování
(§ 20 odst. 3 školského zákona).

Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání ve škole, mimo území České republiky, s se
znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, bude ověřena
rozhovorem před komisí.

CIZINCI PODLE LEX UKRAJINA

U cizinců, kteří dokládají odpovídající vysvědčení z předchozího vzdělávání na Ukrajině pro
potřeby splnění přijímacích kritérií, se upouští od požadavku úředního překladu dokumentů.

Cizinec může nahradit doklad prokazující získání předchozího vzdělání, splnění povinné
školní docházky nebo splnění přijímacích kritérií podle § 60d odst. 1 písm. a) školského
zákona, čestným prohlášením, pokud doklad nemá.

Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru, bude ověřena
rozhovorem před komisí. Uchazeč cizinec společně s žádostí, že je cizincem doloží např.
kopii uděleného víza.

MOŽNOST VYJÁDŘIT SE K PODKLADŮM ROZHODNUTÍ

V souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů, máte možnost před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům
rozhodnutí, a to 11. července 2024 od 8:00 do 10:00 hodin na studijním oddělení, ve
střední škole Academic School, Mateřské škole, základní škole a střední škole, s.r.o., na
adrese Města Mayen 1536, Mařatice, 686 01 Uherské Hradiště.

OZNÁMENÍ VÝSLEDKŮ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ

Přijatým i nepřijatým uchazečům ředitelka střední školy odešle rozhodnutí písemně, nebo si
může rozhodnutí vyzvednout zákonný zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilý uchazeč
osobně na studijním oddělení střední školy.



POVINNOST PŘIJATÉHO UCHAZEČE

Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit
svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání.

Pro tento úkon neexistuje závazný formulář, uchazeč tedy podává volnou formou, ale
prokazatelně.

Marným uplynutím lhůty pro potvrzení úmyslu vzdělávat se zaniká právo na přijetí do daného
oboru vzdělání.

VZDÁNÍ SE PRÁVA NA PŘIJETÍ

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání.

Vzdáním se práva na přijetí do daného oboru středního vzdělání uchazeči nevzniká právo na
přijetí do jiných oborů vzdělání v daném kole přijímacího řízení.

ODVOLÁNÍ

Odvolání proti rozhodnutí ředitelky o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat ve
lhůtě 3 pracovních dnů ode dne převzetí rozhodnutí.

Odvolání uchazeč podává ředitelce školy, která rozhodnutí vydala a ředitelka školy následně
odvolání postupuje ke krajskému úřadu příslušného kraje podle § 86 až 88 správního řádu.

PhDr. Věra Olšáková

ředitelka školy

V Uherském Hradišti 25. června 2024

Výuka oboru střední školy bude probíhat na adrese Města Mayen 1536, 686 01 Uherské
Hradiště.


		2024-06-25T08:48:52+0200
	Věra Olšáková




